МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
622911, Свердловская область, с. Николо-Павловское, ул. Новая, 9.

тел. 915-237, факс 915-579

Приказ № 33-д

10.03.2021 г.

Об участии в первом региональном исследовании

сформированности функциональной грамотности.

В соответствии с  п. 2.16 Положения о формах, периодичности, порядке

осуществления текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся, утвержденного приказом МАОУ СОШ № 5 от 30.08.2019 г.

№ 77-д, в целях определения уровня сформированности функциональной

грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в первом региональном исследовании сформированности

функциональной грамотности обучающихся:

 всем обучающимся 8А,Б классов – 15.03.2021 г.

 всем обучающимся 4А,Б,В классов – 17.03.2021 г.

2. Назначить следующих экспертов по группам-направлениям проверки:

Эксперты будут проверять задания с развёрнутым ответом. Технология проверки:

онлайн.

Направление Ф.и.о. экспертов

Читательская грамотность (начальная

школа)

Зяблова С.В.

Тананова Е.П.

Жилина Н.В.

Ларцева О.С.

Тимофеева И.П.

Корюкова А.П.

Рязапова О.Т.

Математическая и финансовая грамотность
Артюгина О.С.

Фрицлер С.К.

Чемоданова Ю.С.

Перина Д.И.

Читательская грамотность (8 класс)

Никонова Н.Ф.

Копалова С.В.

Лямова Н.В.

Нецветаева Т.Н.

Борисова Н.Д.

Естественнонаучная грамотность

Кректунова Л.В.

Артюгин Д.Е.

Согрина Т.В.

Дмитриева О.В.

Хомякова О.Н.

Глобальные компетенции
Вардугина Л.П.

Маркова Е.С.

Чехмарёва Н.В.

Касимова О.Л.

Креативное мышление

Сорокина О.Г.

Таратынова С.Ю.

Полева А.В.

3.  Заместителям директора по УР Овчинниковой Т.Н и Маслюковой Л.И.:

 создать необходимые организационно-технические условия для

обеспечения участия обучающихся в исследовании;

 обеспечить работу экспертных групп по проверке работ

обучающихся;

 провести анализ результатов участия в исследовании и довести его до

сведения участников образовательных отношений.

4. Контроль исполнения данного  приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 5: ___________________ Д.Е. Артюгин

С приказом ознакомлены: